EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-

PIBID Nº 02/2020

SUBPROJETO BOOLOGIA

Homologação das inscrições e convocação para as entrevistas

A Coordenação do SUBPROJETO BIOLOGIA/PIBID2020, torna público o

Resultado de homologação das inscrições e convocação para as entrevistas.

Ficam homologadas as inscrições dos seguintes candidatos:

Lista de inscrições homologadas Biologia PIBID

Matrícula:  Nome Completo:  Situação

170125548
Ana Catarina Oliveira de Ataíde
Campos Homologado

190101989 Ana Júlia Silva Mezencio Homologado

190045671 Felipe Gustavo de Morais Moura  Homologado

180112414 Giulia Vieira Rivaroli Homologado

170035182 Gustavo Pereira Felix Homologado

190031018 João Victor Rodrigues dos Santos Homologado

170014703 Julie Eduarda Brito de Almeida  Homologado

180021648 Larissa Liliane Moreira Machado Homologado

190033312 Lucas Martins de Freitas Arruda Homologado

190034475 Maria Júlia Sousa Paes Homologado

190058471 Mariana Tigano Magalhaes Homologado

200041924 Matheus Rodrigues Dos Santos Homologado

190114487 Milena Maria Almeida dos Santos  Homologado

190035854 Nathalia Dourado Santana Homologado

170157709 Victoria Carvalho Castanho Homologado

17/0157881 Vinícius Falcão de Mendonça Homologado

18/0132377 Vitor de Souza Santos Homologado

180131695 Wallas Henrique Calixto Costa Meira Homologado

Devido às restrições impostas pela epidemia de COVID-19, e conforme o

Edital PIBID Nº 02/2020, entrevistas em formato remoto acontecerão na

plataforma / aplicativo MS Teams, utilizado nas reuniões oficiais da UnB

nesta conjuntura.

As entrevistas acontecerão no dia 27 de Julho das 8h30 às 13h30, na sala de
entrevista do PIBID Biologia criada na plataforma / aplicativo Teams. Os

horários e os candidatos que participarão de cada entrevista são os seguintes:

Nome Completo: Data / Horário

Ana Catarina Oliveira de Ataíde Campos
27/07 - 8:30h

Ana Júlia Silva Mezencio
27/07 - 8h45

Felipe Gustavo de Morais Moura
27/07- 9h

Giulia Vieira Rivaroli
27/07-9h15

Gustavo Pereira Felix
27/07 - 9h30

João Victor Rodrigues dos Santos
27/07 - 9h45

Julie Eduarda Brito de Almeida
27/07- 10h

Larissa Liliane Moreira Machado
27/07- 10h15

Lucas Martins de Freitas Arruda
27/07 - 10h30

Maria Júlia Sousa Paes
27/07/ - 10h45

Mariana Tigano Magalhaes
27/07 - 11h

Matheus Rodrigues Dos Santos
27/07 - 11h15

Milena Maria Almeida dos Santos
27/07 - 11h30

Nathalia Dourado Santana
27/07 - 11h45

Victoria Carvalho Castanho
27/07 - 12h

Vinícius Falcão de Mendonça
27/07 - 12h15

Vitor de Souza Santos
27/07 - 12h30

Wallas Henrique Calixto Costa Meira
27/07 - 12h 45

INFORMAÇÕES AOS CANDIDATOS:

Para acessar a sala o candidato receberá uma mensagem no e-mail que

utilizado para a inscrição. O candidato deverá seguir as instruções e o link para

Ingresso na sala designada.

O candidato deve estar atento às atualizações da mensagem no e-mail. O

candidato pode ingressar na sala da entrevista das seguintes formas:

• Instalando o aplicativo Teams em um computador pessoal (Windows ou

OS X). Possui os recursos disponíveis.

• Instalando o aplicativo Teams em um dispositivo móvel (Android ou

iOS). Possui a maior parte dos recursos.

Depois da instalação no dispositivo, se o candidato já tem uma conta Teams,

com o e-mail que usado na inscrição, poderá usar o aplicativo com esta conta.

Caso o candidato não possua uma conta Teams, poderá criar uma conta

gratuita com esse e-mail.

• Utilizando a versão web do aplicativo Teams no navegador web do seu

computador (não precisa instalar). Tem a maior parte dos recursos. Os

navegadores recomendados pelo Teams são o Chrome e o MS Edge.

Os navegadores Firefox e Opera podem não ser compatíveis com todos

os recursos do aplicativo Teams. Teste a compatibilidade com seu

navegador.

As entrevistas terão duração máxima de 15 minutos. As entrevistas serão

gravadas e utilizadas apenas para as finalidades deste edital de seleção.

Teste o acesso à sala de entrevista Teams, e o funcionamento da câmera e do

microfone antes da entrevista. O horário de ingresso na sala será observado

estritamente.

As informações detalhadas do edital estão disponíveis em

www.deg.unb.br/editais e as eventuais dúvidas poderão ser solucionadas

diretamente pelo seguinte email: cristianerusso@unb.br

Profa. Dra. Cristiane Rodrigues Menezes Russo, Coordenadora PIBID/Biologia-

2020, Núcleo de Educação Científica – NECBio/IB/Unb